tus . . . potestative, non -e ortus est *Christus*. sent. 1,13,9 p. 384^b,39 quod non est ab alio, nec -e est ab alio nec etiam processive est ab alio.

[2. **generativus** v. *aggravativus. *adde ad vol.* I. p. 379, 37sqq.: MAURUS progn. 40 p. 49^b,32 quandoque melancolia . . . est terrei coloris et dolor adest generativus (*ed.*, -us cod. Vat.; cf. 30 p. 43^b,51 aggravatus).]

generator, -oris m. 1 *genitor, auctor generis* – (Stamm-)Vater: EBERH. HEIST. Betel 26 populi -r Hebrei (*i. Iacob*; cf. Vulg. gen. 35,11). 2 *creator* – Erzeuger, Erschaffer: ALBERT. M. animal. 1,382 ibi (*sc. in dextro cordis ventriculo*) accipit (*sc. nutrimentum*) . . . formam veram, qua sicut nutrimentum movetur ad corporis membra, sicut (*fort. leg. sic et*) ex universali -e forme nutrimenti membrorum. 16,84 operator . . . sanguinis . . . et -r est epar.

generatrix, -icis f. *mater – Mutter (per prosop.)*: CHRON. Clus. 21 (MGScript. XXX p. 969,32; a. 1058/1100) quae (*discretio*) omnium virtutum -x, custos atque moderatrix . . . praedicatur (*cf. Bened. reg. 64,19*).

genero, -avi, -atum, -are. *script. ie-*: l. 58. *adde ANTIDOT.* Glasg. p. 103,3. *depon.*: l. 41,56. *usu absol.*: l. 38. p. 658,9. *inf. pro subst.*: l. 35,

gignere, creare – hervorbringen, erzeugen: 1 *corpor.*: a *strictius de propagatione animantium (de vite)*: l. 53): a in univ.: LEG. Wisig. 4,2,5 de successione . . . illorum (*sc. heredum*), qui de diversis parentibus -antur. EIGIL Sturm. 2 p. 132, 9 qui (*Sturmi*) . . . nobilibus et christianis parentibus -tus et nutritus fuit. CHART. Heinr. Leon. 77 p. 112,23 curiam . . . cum . . . mancipiis eam inhabitantibus et ex his . . . -tis seu in posterum -andis . . . contradidimus (*sc. dux*). al. in *imag.*: LIUTG. Greg. 11 p. 75,29 de uno patre spirituali et de matre omnium virtutum caritate -ti sunt (*sc. discipuli Gregorii*). b *de viris, maribus i. q. procreare – zeugen*: CONSTANT. AFRIC. theor. 9, 40 p. 49b^v si in substantia (*sc. membrorum generativorum*) sit *passio*, auferet desiderium libidinis et -are. OTTO FRISING. gest. 2,2 p. 103,26 ut Fridericus dux . . . Heinrici . . . filiam in uxorem acciperet ex eaque Fridericum . . . ret. ALBERT. M. animal. 1,61 omne masculinum in genere animalium existens -at eiendo suum semen in suam feminam. al. *de membris generativis, semine*: CONSTANT. AFRIC. coit. 7,3 membra (*i. testiculi*) dextra -ant (-antur *var. l.*) masculos et sinistra feminas. 7,15 si . . . semen calidum ceciderit in os matricis et accesserit ad sinistram partem, -bit feminam. γ *de feminis i. q. parere – gebären (de avibus: l. 51)*: ALDH. carm. eccl. 2,23 sobolem -bis, virgo (*sc. Maria*), perennem (*item virg. II 1701*). ALFAN. premn. phys. 40,12 p. 130 matre non bene . . . nutrita consequenter, quae -at, (*PG 40,772^A τὰ τικτόμενα*), corporibus distemperata . . . nascuntur. BERTH. chron. B a. 1077 p. 313,7 puerum . . . absque omnibus humanis membris solitarium . . . -vit *matrona*. FRID. II. IMP. art. ven. 1 p. 56,22 maiores (*sc. aves*) . . . paucos filios -ant uno partu. al. δ *in imag. de vite*: RHYTHM. 146,13,4 caput mihi (*sc. viti*) ferrum secat . . . plura per vincula nector, simili damnandos nece dum -o natos (*i. uvas*). b *latius*: a in univ. (*fere usu natur. et philos.*): COMPOS. Luc. G 33 terra (*sc. sulphurea*) -at sulphur. DHUODA lib. man. 5,1,107 tellus . . . -atur vermiculos. ANTIDOT. Glasg. p. 144,34 facit *oleum anethinum* ad . . . dolorem corporis ex fleumatico humorem i-atur (*sic pro -tum, ut vid.*). THIETM. chron. 1,3 qui (*fons*) unam de se paludem -ans eqs. HERM. CARINTH. essent. 1 p. 98,3 astrologi . . . ita mundi elementa sentiunt ut partes integrales totius, mundane vero prolix ut causas -antes et nutrientes. al. v. et p. 658,42. *mediopass. i. q. nasci, fieri – entstehen*: ALFAN. premn. phys. 5,18 p. 65 vaporosum (*sc. genus aeris*) . . . ubi -atur (*PG 40,620^B τίκτεται*), calidum (*sc. esse dicit Aristoteles*). ALBERT. M. gener. 1,1,25^{capit.} quae -antur simpliciter et quae -antur generatione aliqua et non simpliciter. metaph. 3,2,7 p. 124,4 ‘ari (p. 999^b,11 γενέσθαι)’, hoc est generatione perfici, ‘est impossible’. al. β *confidere – herstellen*: ANTIDOT. Sangall. p. 98,38 carpobalsamo, resina, galbanum -atur (*sc. oleum metropium*). 2 *incorpor.*: a *efficere, excitare, provocare – bewirken, schaffen, hervorrufen, verursachen*: LEX Baiuv. 11,3 hoc (*sc. alienam*

domum vi ingredi) scandalum -at. PAUL. DIAC. carm. 11,6 nova causa dolores multiplices -at et mea corda quatit. POETA SAXO 5,212 mens moresque viri facta palam -ant. WIPO gest. 1 p. 11,10 quos (*pontifices*) singulos nominare operis fastidium -at. CHART. ord. Teut. (Thur.) 311 quatenus . . . non presumatis . . . piscari . . . cum . . . monasterio preiudicium -etur. *saepe. absol.*: DIPL. Heinr. II. 356 quot . . . eorum, quos procurare debemus, si male procurentur, affert nobis maledictiones inopia, tot benedictiones, si bene -at, copia. b *formare – bilden* (*usu math.*: l. 15. al.): ALDH. ad Acirc. 119 p. 163,12 de . . . nominibus, quae in tribracho congregissimus, anapestus legitime -atur (*figuratur var. l.*) tam genetivo . . . singulari quam nominativo . . . plurali. PS. BEDA arithm. 1 l. 47 (rec. β) unitas . . . senarium (*sc. numerum*) procreat et binarius . . . novenarium -at. al.

adi. 1. *generans, -antis. formans – bildend (usu math.)*: ABBO FLOR. calc. 3,22 p. 86,22 si -ium (*sc. terminorum*) et generatorum comparatio sit.

2. *generatus, -a, -um. formatus – gebildet (usu math.)*: v. l. 18.

subst. 1. *generans, -antis. 1 masc. (fem.: l. 23) i. q. creator, genitor, genetrix – Erzeuger(in), ‘Stammvater’*: ALBERT. M. animal. 17,65 apes . . . sunt -es . . . , et reges et kyriques sunt generati. *pro nom. prop. (in lusu verborum)*: BERTH. ZWIF. chron. 42 p. 274,23 testes sunt Genitor, G-s et Genitus (*cf. p. 274,9sq*. testes sunt Verus, Veritas et Verax). 2 neutr. i. *quod gignit, creat, efficit, principium – etwas das hervorbringt, erzeugt, bewirkt, Ursprung (fere corpor.; incorpor.: l. 33)*: ALBERT. M. meteor. 1,4,2 p. 35,10sq. licet sol sit -s in omnibus . . . , tamen . . . etiam homo et asinus sunt -ia. animal. 17,51 -s hoc semen et adducens ipsum sunt diversa in natura et specie . . . ; aliud erit -s semen et aliud fovens. metaph. 1,1,7^{capit.} de formaliter in nobis -bus scientiam, quae sunt experimentum et universale. 7,2,9 p. 350,46sqq. ‘quia -s (p. 1033^b,30 τὸ γεννῶν)’ secundum formam ‘tale est, quale’ est ‘generatum (p. 1033^b,30 τὸ γεννῶμενον)’ eqs. ibid. al. v. et l. 44 p. 651,22.

2. *generatus, -i m. qui genitus, natus est – Er-, Gezeugter, Geborener*: v. l. 23.

3. *generatum, -i n. quod genitum, creatum est – das Erzeugte, Hervorgebrachte*: ALBERT. M. incarn. 2,3,1 p. 188, 43sq. dupliciter dicitur *generans* -um efficere: uno modo . . . nihil de substantia sua ministrans -o, sicut artifex generat artificiatum. animal. quaest. 2,17/19 p. 117,7 in non-viventibus materia -i non fuit sub generante prius, immo sub opposito eius. al. v. et l. 35.